

# عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

دوشنبه ۱۶مهر ۱۴۰۳ - ۱۷ اکتبر ۲۰۲۴ - ۳۰ ربیع الثانی ۱۴۴۶ .

صفحه ۶

### یادداشت

**کارآفرینی سیاسی، ضرورتی برای تحقق مدیریت مطلوب شهری (بخش نخست)**



**مریم یاک‌چهر - پژوهشگر معاونت سیاستگذاری و حکمرانی شهری مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران**

خط‌مشی‌گذاری به عنوان دشوارترین مسئولیت، قدمتی به بلندی تاریخ زندگی اجتماعی انسان دارد.

همین صفحه

### یادداشت

**دانه فلفل سیاه و خال مه رویان سیاه**



راضیه حسینی

«ایران در کجای جدول بیکاری در جهان قرار دارد؟ آمار صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد ایران با نرخ بیکاری ۸.۹ درصدی در جایگاه ۱۷ جهان قرار گرفته

همین صفحه

### یادداشت

**مقابله با فیلتر شکن**



دکتر حمزه رضایی

پزشکیان، رئیس جمهور در نخستین جلسه شورای عالی فضای مجازی دستور داد با فروش فیلترشکن‌ها برخورد شود.

همین صفحه

### دانه فلفل سیاه و خال مه رویان سیاه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

و از ۶ کشور اروپایی نیز پایین‌تر است.»این آمار نشان داده است که مثلاً فنلاند و ایتالیا در جدول نزدیک به ایران هستند و نرخ بیکاری مشابه کشور ما دارند، البته با یک تفاوت بسیار کوچک. در کشور ما افرادی شاغل به‌حساب می‌آیند که حقوق‌شان را نته‌تها در کشورهای دیگر، بلکه در مملکت خودشان هم باید با چشم مسلح پیدا کرد. افراد با این درآمد در کشورهای دیگر اصلاً شاغل به‌حساب نمی‌آیند و نهایتاً در لیست پول‌توجیبی بگیران قرار می‌گیرند. البته اصلاً از پول توی جیب‌شان راضی نیستند و مدام درخواست مبلغ بیشتری دارند.

آنها هرگز تصور نمی‌کنند در دنیا کشوری وجود دارد که با این مبلغ، کاری را استخدام می‌کند و ساعت‌ها از او کار می‌کشد و سر آخر هم با کلی منت حقوق وی را واریز می‌کند. مطمئین این افراد پس از سفر به ایران دید متفاوتی نسبت به زندگی پیدا خواهند کرد. آنها هر روز صبح با اشتیاق از خواب بلند می‌شوند و مقابل آینه می‌ایستند. لبخند می‌زنند و می‌گویند: «خوشحال باش. تو لاقال از ایرانی‌ها خوش‌شانس‌تری. پول توجیبی تو با حقوق اونا برابری می‌کنه. به زندگی لبخند بزن.» و این‌گونه می‌شود که ما ایرانی‌ها لاقال باعث دل‌خوشی ساکنان کشورهای دیگر می‌شویم.

و اما می‌رسیم به مسئله بعدی. بسیاری از جوانان حاضر به کار با این درآمد نیستند، وگرنه آمار خیلی کمتر از این‌ها می‌شد. تصور کنید جوانی با حقوق زیر ده میلیون تومان شاغل به‌حساب بیاید. این فرد به‌سرت از آمار بیکارها خارج می‌شود، ولی عملاً با زمان بیکاری خود توفیری نمی‌کند. هر چه قبلاً نمی‌توانست بخرد الان هم نمی‌تواند، اضافه بر این‌که کلی قسط هم باید پرداخت کند و دیگر از زمان بیکاری و استراحت هم خبری نیست. خانواده هم انتظار دارند که باتوجه‌به رفتن در لیست شاغلان‌ها، باید به‌سرت سروسامان بگیرد و به لیست متاهل‌ها هم اضافه شود!

جوان ایرانی وقتی چنین چالش‌اندازی را می‌بیند ترجیح می‌دهد اصلا جزو آمار متقاضیان کار نباشد و عددی در محاسبات علمی آمار بیکاران به شمار نرود! حالا باتوجه‌به این شرایط به نظران باز هم در لیست، نزدیک به فنلاند قرار داریم؟

به قول شاعر: «دانه فلفل سیاه و خال مه‌رویان سیاه/ هر دو جان سوزند اما این کجا و آن کجا»

همین صفحه

همین صفحه

نمی دانم چرا به محض اینکه یکی از مسئولان فرهیخته و اندیشمند ما دو کلمه حرف توأم با دل‌لب و منطق می‌زند، فی الفور رگ گردن بعضی از این ریگ به کشتان وطنی، متورم می‌شود، حنجره پاره می‌کنند و داد و هوار راه می‌اندازند؟ روز و روزگاری گل آفتاب‌دشتیم که در مقابل فرمایشات عاقلانه و عالمانه مسئولان، طعنه و کنایه‌هایی بر زبان می‌آورد که نام این کنایه‌ها را اتفاقاً «حرف حساب» گذاشته بود، صد البته مسئولان

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه



صفحه ۶

رشد ۲۰۰ درصدی اسقاط

خودروهای فرسوده

در نیمه اول ۱۴۰۳

صفحه ۶



**بررسی عصر اقتصاد از تبعات جنگ احتمالی در خاورمیانه بر اقتصاد جهانی**

# ترس سرمایه و گرانی نفت!

صفحه ۲

## کارآفرینی سیاسی، ضرورتی برای تحقق مدیریت مطلوب شهری (بخش نخست)

مریم یاک‌چهر - پژوهشگر معاونت سیاستگذاری و حکمرانی شهری مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران

همین صفحه



در سایت روزنامه‌بخوابید:

یعنی از همان ابتدای شکل‌گیری زندگی اجتماعی، بشر دغدغه اتخاذ تدابیر هوشمندانه را برای تأمین مصلحت و خواست عموم و رفح موانع رشد و توسعه جوامع، دنبال کرده‌است. اهمیت خط‌مشی‌گذاری به حدی است که قابلیت تغییر سرنوشت و آینده انسان‌ها را دارد و آثار آن می‌تواند تا چند نسل ادامه پیدا کند؛ آینده‌ای در مسیر رشد یا انحطاط؛ پس باید با دقت راه‌اندازی و کارگذاری شود تا با اطلاعات و شواهد دقیق به سپری نیرومند برای حفظ منافع جامعه در برابر ناپه‌سامانی‌های داخلی و خارجی تبدیل شود. اصطلاحی که در حوزه مدیریت و سیاست از آن به عنوان کارآفرینی سیاسی یاد می‌شود، می‌تواند حیات تازه‌ای در راه‌اندازی سیاست‌ها و جلوگیری از زوال سیاستگذاری داشته باشد.

واژه یا اصطلاح کارآفرینی ریشه فرانسوی دارد که نخستین بار در قرن هفدهم به کار گرفته شد. موضوع قابل توجه اینکه همچنان در قرن ۲۱ تعریف واحدی از کارآفرینی وجود ندارد و هر یک از محققان و صاحب نظران از زوایای مختلف به آن پرداخته‌اند.

برخی آن را فرایند ایجاد تغییر از طریق نوآوری توصیف می‌کنند و برخی دیگر نیز کارآفرینی را ویژگی اکتسابی شخصیت مدیر و رهبر می‌دانند که در زمینه هماهنگ کردن و تولید و توزیع اقدامات، فعالیت می‌کند. این موضوع در متون مربوط به سیاست‌گذاری، تحت عنوان مقوله تغییر سیاست یا کارآفرینی سیاست مطرح شده‌اند و به شکل خلاصه، کارآفرینی سیاست به فرآیندهایی اطلاق می‌شود که در آن از فرصت‌ها و منابع در دسترس برای تغییر یک‌باره و یا تدریجی سیاست‌ها استفاده می‌شود. امروزه کمتر تصمیم شهری است که به صورت انفرادی و درون یک سازمان گرفته شود. پیچیدگی شهرها و مشکلات چندوجهی که با آن روبرو هستند باعث شده تصمیمات در یک شبکه از افراد و نهادها شکل بگیرد. بنابراین کارآفرینی سیاسی می‌تواند با منبعی از تنوع در زیرساخت‌های سیاستگذاری، رفتار محدود نهادگرایی یا تغییرات نهادی را به چالش بکشد و درک ما را از اینکه چگونه چنین بازیگرانی ممکن است سیاست‌ها و منابع را فعال یا محدود کنند، افزایش دهد.

کارآفرینی سیاسی با پشتوانه نظریه‌های تغییر سیاست می‌تواند در کمک به مدیریت شهری در مراحل خاصی از فرایند سیاستگذاری

### مقابله با فیلتر شکن

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

و تدوین برنامه‌های میان مدت توسعه شهری، عمل کند و مهم‌ترین خاصیت و مزیت آن این است که تصمیمات شهری را هرچه بیشتر از فعالیتت سیاسی به فعالیت خردگرا سوق دهد. نقش‌آفرینی کارآفرینی سیاسی در مرحله ابتدایی سیاستگذاری شهری که شامل مراحل تشخیص، ریشه یابی و ادراک مساله و راه‌حل‌یابی است، جایگاه ویژه‌ای دارد. اهمیت این رویکرد در مرحلهٔ تعیین دستور کار یا تعیین مسائل دارای اولویت شهری که سیاسی‌ترین بخش فرآیند سیاست‌گذاری است، با ایجاد حساسیت و جلب توجه سیاستگذاران و مردم همراه است به‌طوری‌که در ایشان اشتیاق برای حل مساله ایجاد می‌کند. بعنوان مثال در ایالات متحده فعالین محیط‌زیست در تلاش برای کاهش گازهای گلخانه‌ای با مقاومت‌های ناشی از نگرانی‌های اقتصادی بخش خصوصی و دولتی مواجه بودند. آن‌ها با استفاده از روش شبکه‌سازی سیاسی و تشکیل ائتلاف‌های قوی در مقیاس ایالتی و تاکید بر فرصت‌های اقتصادی که از توسعه فناوری‌های سبز ایجاد می‌شود، توانستند مسائل مربوط به تغییرات اقلیمی را در دستورکار قانون‌گذاران ایالتی قرار دهند. دو کلید موفقیت این تلاش مرهون شناخت صحیح وضعیت موجود، درک دقیق مشکلات و توانایی شبکه‌سازی است. این دو اقدام می‌تواند تغییرات عمده بلند مدت در سیاست‌های شهری ایجاد کند. مرحله بعدی که کارآفرین سیاسی امکان نقش‌آفرینی در فرایند سیاستگذاری دارد، مرحله ارائه راهکار است که با کشف فرصت‌ها و خلق راه‌های نو، مجموعه راه‌حل‌های ممکن موثر سازگار با فرهنگ و شرایط خاص جامعه را غنی می‌کند. توسعه محله‌محور که در دهه اخیر از سوی مدیریت شهری تهران مورد توجه قرار گرفته است، از این جنس راهکارهای ممکن موثر با جامعه هدف است. در این فرایند برای ارتقای کیفیت زندگی مردم محلات با مشارکت همه کشتکاران محلی، از ظرفیت ساکنین خود محلات برای تأمین خدمات و رسیدن به رفاه بیشتر استفاده می‌شود. این توسعه دارای سه گام اصلی: شناسایی نیازهای هر محله، تقویت سیاست‌های تبعیض مثبت برای رفع نیازهای محلات کمتر توسعه‌یافته

است. در واقع کارآفرینی سیاسی نیز در این مرحله با هدف توزیع عادلانه امکانات و خدمات شهری، از شناخت دقیق وضع موجود شروع شده و با شبکه‌سازی و توسعه درون‌زا، در دوره‌ای بعضا محدود به نتایج شگرفی دست یافت که مهم‌ترین آن به زعم نگارنده، افزایش سرمایه اجتماعی و اعتماد سیاسی مردم است. ادامه دارد...

حرفی در همین مایه‌ها از دهان مبارک ایشان بیرون آمده باشد، خوب خلافی که مرتکب نشده اند، حرفشان، وحی منزل هم نیست که فضولباشی‌ها را این گونه به تکاپو و چلر و ولز انداخته است! سومندش و لَب کلام در همین است که اتفاقاً اگر رفع فیلترینگ هم در کار باشد با همین فیلترشکن کذایی ارتباط مستقیم دارد، به عبارتی وقتی ان باند کذایی فروردندگان فیلترشکن ببیند قادر به فروش فیلتر شکن نیستند، لزومی نمی‌بینند که از اهرم فیلترینگ برای فروش فیلترشکن استفاده کنند! می‌بینید که پزشکیان تیر کاری اش را زده است به آنجایی که باید بزند!

## تبریک به مسئولین

«وقتی فیلترینگ گل می‌کارد»

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که موفق شدند فیلترینگ را به نحو احسن انجام دهند و باعث شدند آمار حضور در پلتفرم‌های خارجی، مخصوصاً اینستاگرام به‌شدت کاهش پیدا کند. در جدیدترین خبر آمده است که بلاگرهای ایرانی درآمدی ۶ هزار میلیارد تومانی از اینستاگرام دارند! این درآمد ناچیز نشان می‌دهد که مردم به‌هیچ‌وجه کف اینستاگرام نیستند و هیچ‌کس میلیون‌ها تومان به این بلاگرها بابت تبلیغ نمی‌دهد!

«لولی ملول»

سال بیستم . شماره ۵۴۷۵ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

## بررسی وضعیت اینشورتک‌ها در ایران

# ترمز فرهنگی – مقرراتی

# مانع شتاب فناوری بیمه

صفحه ۳

## رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

## کاهش هزینه مبادلات در بازار سرمایه با

## مقررات‌زدایی و اصلاح سامانه‌ها

صفحه ۵



**با همکاری و وفاق**

**محدودیت‌های مالی**

**علیه ایران را**

**کاهش می‌دهیم**

صفحه ۲

## سامانه خودنویس ابزاری برای شفاف‌سازی بازار و کاهش هزینه‌های مردم

سامانه‌های دولتی ثبت شود. این الزام کمک می‌کند که اطلاعات بازار به طور دقیق ثبت و قابل پیگیری باشد و واسطه‌گری و معاملات کاذب کاهش یابد.

قادری با تأکید بر اهمیت شفاف‌سازی اطلاعات در بازار مسکن گفت: یکی از اهداف سامانه خودنویس تقارن اطلاعات است. اگر تمامی دستگاه‌های دولتی مکلف شوند که اطلاعات قراردادهای اجاره را به طور کامل در این سامانه ثبت کنند، می‌توانیم شاهد کاهش واسطه‌گری و همچنین کاهش تقلب و تخلف در معاملات باشیم. ثبت این اطلاعات در سامانه نته‌تا به مردم کمک می‌کند که با شفافیت بیشتری قراردادهای خود را تنظیم کنند، بلکه به دستگاه‌های قانونی نیز امکان می‌دهد که به راحتی به این اطلاعات دسترسی داشته باشند و در صورت بروز مشکلات، به آن استناد کنند.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی در ادامه توضیح داد: یکی از اهداف اصلی این سامانه، حذف واسطه‌های غیرضروری و کاهش هزینه‌های اضافی است. با فراهم شدن امکان ثبت قراردادها در سامانه، مردم نیازی به مراجعه به مشاورین املاک نخواهند داشت و می‌توانند به طور مستقیم معاملات خود را ثبت کنند. این مسئله علاوه بر کاهش هزینه‌های مردم، باعث شفافیت بیشتر در بازار مسکن نیز می‌شود.

وی در پایان تأکید کرد: سامانه خودنویس با تمام نقاط قوتی که دارد، همچنان نیازمند بهبود و توسعه است. ما باید مراقب باشیم که این سامانه در طول زمان با چالش‌های جدید مواجه نشود و همچنان کارکرد خود را

به درستی ایفا کند. امیدوارم که با تقویت نظارت‌ها و ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌های مرتبط، این سامانه به ابزار مؤثرتری برای کاهش مشکلات بازار مسکن تبدیل شود.



کار یکاترور / طرح : علی قناعت

شلیک کن قیمت داره میره بالا ...



### ۲۵ درصد گوشت قرمز کشور را

### عشایر تولید می‌کنند

۲۵ درصد گوشت قرمز کشور را عشایر تولید می‌کنند رئیس سازمان امور عشایر ایران به مناسبت روز ملی عشایر به چالش‌های عشایر و اقداماتی که جهت رفع این چالش‌ها انجام شده پرداخت و گفت: طی یک سال گذشته یک چهارم گوشت قرمز مورد نیاز کشور، معادل ۲۵ درصد از گوشت تولیدی کشور را جامعه عشایری کشور تولید کردند. شایان نادری- رئیس سازمان امور عشایر ایران- در گفت‌وگو با ایسنا، به مناسبت روز ملی عشایر اظهار کرد: سازمان امور عشایر ایران به عنوان یک سازمان فرابخشی، زندگی جامعه عشایری و افزایش شاخص‌های توسعه، رفاه و رونق تولید در مناطق عشایری انجام می‌دهد و نیازهای جامعه عشایری از قبیل تامین آب، راه و برق، خدمات بهداشتی و درمانی، خدمات فرهنگی و... را با مطالبه از دستگاه‌های متولی پیگیری می‌کند.

وی افزود: همزمان با ۱۵ مهر (روز ملی روستا و عشایر) تعداد ۱۹۵ طرح و پروژه در مناطق عشایری کشور با اعتبار و هزینه کرد ۲۳۷ میلیارد تومان افتتاح و به بهره برداری می‌رسد و ۲۹ هزار خانوار عشایری از مزایای آن‌ها برخوردار می‌شوند. به گفته نادری، سازمان امور عشایر ایران در راستای توسعه کسب و کار و تنوع بخشی به اشتغال و درآمد جامعه عشایری، چهار طرح توسعه زنجیره تولید گوشت قرمز، توسعه کشت گیاهان دارویی، توسعه صنایع دستی و توسعه گردشگری در مناطق عشایری را در دست اجرا دارد. تولید قراردادی دام عشایر نیز از اقدامات و طرح‌های شاخص سازمان امور عشایر ایران در یک سال گذشته بوده که همچنان ادامه دارد.

وی افزود: با توجه به اهمیت اجرای طرح زنجیره تولید گوشت قرمز در مناطق عشایری و از آنجا که زندگی عشایر وابسته به دام و دامداری است، یکی از برنامه‌های مهم سازمان، اجرای طرح توسعه زنجیره تولید گوشت قرمز است که علی رغم وقوع خشکسالی‌های پیاپی در چند سال گذشته، حمایت‌های ویژه‌ای از سوی دولت، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان از جامعه عشایری به‌ویژه در توزیع نهاده دامی و تولید قراردادی دام صورت گرفت.

## میزان تلفات حوزه جوجه‌ریزی به حدود ۱.۲ درصد کاهش یافت

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با تلاش جامعه دامپزشکی و کنترل‌های بهداشتی سال ۱۴۰۲ بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شد و میزان تلفات به حدود ۱.۲ درصد کاهش یافت.

به گزارش خبرگزاری مهر، مجتبی نوروزی، رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: ارزش سرمایه‌های دامی این سازمان حدود ۱۰۰۰ همت است که برای کنترل بهداشتی این سرمایه‌های دامی حداقل باید دو هزار میلیارد تومان به اعتبار ۴ هزار میلیارد تومانی این سازمان افزوده شود.

وی ادامه داد: با اقدامات تخصصی این سازمان و جامعه دامپزشکی در یک سال اخیر علاوه بر حفظ جمعیت دامی کشور از طریق جلوگیری از کشتار دام مولد، از ۱۸ میلیون تن فرآورده خام دامی پشتیبانی شده است.

وی اظهار داشت: در یک سال اخیر بر ۱۳ میلیون تن فرآورده نهایی دامی وارداتی نیز کنترل و نظارت داشته‌ایم.

نوروزی ادامه داد: با تلاش جامعه دامپزشکی و کنترل‌های بهداشتی در سال ۱۴۰۲ بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده که در کشور بی‌سابقه بوده است.

## سالانه ۲.۶ میلیون تن پروتئین سفید در کشور تولید می‌شود

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: سالانه در کشور ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن پروتئین سفید در کشور تولید می‌شود که ۲.۲ نیار داخل را پوشش داده و باقی‌مازاد باید صادر شود.

مراسم گرامیداشت روز دامپزشکی با حضور وزیر جهاد کشاورزی در محل پژوهشگاه نیرو برگزار شد. محمدجواد سغریگان، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در این مراسم گفت: تولید غذای سالم یکی از مهم‌ترین امور در تأمین امنیت غذایی کشور است. مجلس در حوزه قانون مسیر را هموار کرده و امروز فعالان بخش غذایی کشور از جمله دامپزشکان افسران خط مقدم به شمار می‌روند. وی افزود: برنامه‌ها در برنامه پنجم و ششم توسعه فقط ۳۰ درصد انجام شد از این رو در برنامه هفتم موضوعات به طور کامل دوباره بازنگری و دیده شده و شروع دو قوه مقننه و مجریه با یکدیگر فرصت مناسبی برای پیگیری برنامه‌های توسعه‌ای است.

# تجارت ۲۰ میلیارد دلاری در انتظار مجالس ایران و اوراسیا

## مجالس ایران و ۲ کشور از اوراسیا موافقت‌نامه تجارت آزاد را هنوز امضا نکرده اند



اولین تجربه‌های ما در تجارت آزاد دارد با اوراسیا رقم می‌خورد.

وی افزود: در صورت برقراری روابط تجارت آزاد ایران و اوراسیا ۸۷ درصد تعرفه کالاها کنار گذاشته می‌شود. لذا باید بازرگانان خود را برای تجارت به این شکل آماده کنند زیرا با حذف تعرفه‌ها یک رقابت جدید شکل می‌گیرد و در واقع تجارت آزاد با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا تمرینی برای ورود به تجارت آزاد با سایر کشورهای دنیا خواهد بود.

دهقان دهنوی یادآور شد: در چهار سال گذشته تجارت ما با اوراسیا چهار برابر شد، این به دلیل کاهش تعرفه‌ها بود و جالب اینکه افزایش تجارت تنها به کالاهای محدود نشد که تعرفه‌های آنها کاهش یافته بود.

### افراط در تعرفه مانع توسعه تجارت است

وی گفت: در سازمان توسعه تجارت به این موضوع اعتقاد راسخ داریم که تمام سیاست‌گذاری‌ها در تعامل و هماهنگی با بخش خصوصی معنا پیدا می‌کند و همفکری با بخش خصوصی و استفاده از پتانسیل های آنها می تواند به تحقق برنامه های سازمان کمک کند، یکی از این برنامه ها تقویت تولید رقابت پذیر است.

وی افزود: ما برای افزایش صادرات باید کالایی داشته باشیم که بتواند با رقبای خود در بازارهای جهانی رقابت داشته باشد و برای دستیابی به این امر باید بنیان‌های تولید را ارتقا دهیم تقویت تولید با سرمایه گذاری و تسهیل تجارت میسر می شود.

دهقان دهنوی گفت: ما بازرگانان بزرگی داریم که در خارج از کشور اعتبار دارند و حتی می توانند فاینانس بکنند و مواد اولیه و تجهیزات به کشور وارد کنند بنابراین نباید خود را چنین امکانی محروم کنیم.

وی درباره احتمال کاهش تعرفه‌های تجاری توضیح داد: اعتقاد ملی ما در سازمان توسعه تجارت این است که کاهش تعرفه ها می تواند به توسعه تجارت کمک کند، تعرفه‌ها دو وجه دارد که یکی حمایت از تولید است اما اگر در حمایت از تولید افراط شود تعرفه به مانعی برای توسعه تجارت تبدیل می شود در نتیجه باید

بین اینها توازنی وجود داشته باشد و در کنار آن، بازرگانان بزرگی داریم که در خارج از کشور اعتبار دارند و حتی می توانند فاینانس بکنند و مواد اولیه و تجهیزات به کشور وارد کنند بنابراین نباید خود را چنین امکانی محروم کنیم.

دهقان دهنوی یادآور شد: در چهار سال گذشته تجارت ما با اوراسیا چهار برابر شد، این به دلیل کاهش تعرفه‌ها بود و جالب اینکه افزایش تجارت تنها به کالاهای محدود نشد که تعرفه‌های آنها کاهش یافته بود.

ارز اشتباه است و در تجارت کسانی که می‌خواستند کنترل کنند به جای اینکه در انتهای فرایند نظارت پسینی داشته باشند، نظارت را باید در داخل فرایند انجام دهند. بازگشت ارز وظیفه صادرکننده است اما نباید در فرآیند صادرات انجام شود تا کار صادرات را مختل کند.

رئیس سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: روش کنونی دریافت ارز حاصل از صادرات تاثیری در میزان رفح تعهدات ارزی نداشته است و میزان ایفای تعهدات ارزی همان ۸۰ درصدی است که پیش از این محدودیت ها بود.

وی خاطرنشان کرد: تعیین سقف برای صادرات و واردات باعث محدودیت تجارت و ناترازی تجاری سال گذشته شده است و من تا جایی که بتوانم برای رفع این محدودیت ها می‌جنگم زیرا نظارت باید از جنس پسینی باشد.

دهقان دهنوی تاکید کرد: ما احتیاج به سرمایه گذاری داریم و کار بلندمدت ما سرمایه گذاری برای تولید رقابت‌پذیر برای توسعه صادرات است و سرمایه گذاری را کسی انجام نمی‌دهد مگر بخش خصوصی.

### چشم‌انداز تجارت

به گزارش عصر اقتصاد، کشورمان از سال ۱۳۹۴ مذاکرات اولیه را جهت دهد موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا در مسیر تصویب در مجلس قرار دارد و با این موافقت نامه تعرفه تجارت ۸۷ درصد کالاها به صفر خواهد رسید. فکر می‌کنم تصویب این توافقنامه در مجلس تا سه ماه آینده انجام شود و پس از اینکه در مجالس کشورهای اتحادیه هم نهایی شود اجرایی خواهد شد.

وی در اظهارنظر درباره قانون بازگشت ارز حاصل از صادرات تصریح کرد: این قانون باید اصلاح شود، این اصلاح می‌تواند در سطح آیین‌نامه ها انجام شود یا در سطح رویه‌ها داخل سازمان توسعه تجارت و دیگر سازمان های ذیربط صورت بگیرد و حتی اصلاحات داخلی می‌تواند در سطح قانونی نیز صورت بگیرد

دهقان دهنوی درباره برگزاری روز ملی صادرات گفت: سعی کردیم در برنامه روز ملی صادرات اسامی عملی داشته تشویق صادرکنندگان ابتکار عمل در باشیم و از کسانی که موفق به صادرات در بازارهای جدید شدند و نیز کسانی که موفق شدند حجم صادرات را رشد قابل توجه دهند نیز تقدیر کنیم.

### با کلیت سامانه نیما مخالفم

رئیس سازمان توسعه تجارت پس از شنیدن دغدغه های حرفه‌ای بازرگانان بخش خصوصی گفت: از بخش خصوصی می‌خواهم که صادق باشند، من در جاهایی می‌توانم کارهایی را انجام دهم و در جاهایی دیگر انجام امور در اختیار من نیست و حتی در جاهایی ممکن است با نظرات بخش خصوصی مخالف باشم. به طور مثال با کلیت سیستم نیما مخالفم و در تلاشم هم صادرکنندگان و هم وارد کنندگان از این سیستم خارج شوند و تلاشی برای تأمین ارز بازرگانان از این سامانه نمی‌کنم.

وی درباره الزام صادرکنندگان به بازگشت ارز در سامانه نیما اظهار کرد: اعتقاد من این است که کنترل ها و محدودیت های مربوط به بازگشت

## صنعت، معدن و تجارت ۳

### مهلت ۶ ماهه صادرکنندگان برای

### اصلاح ارزش مندرج در اظهارنامه ها

بر اساس بخشنامه دفتر خدمات ارزی و مالی سازمان توسعه و تجارت، صادرکنندگان در صورت اعتراض به ارزش‌های ذکر شده در اظهارنامه‌های صادراتی، ۶ ماه برای اعتراض و اصلاح آن مهلت دارند.

به گزارش خبرگزاری مهر، در بخشنامه اخیر دفتر خدمات ارزی و مالی سازمان توسعه و تجارت ایران با اشاره به مهلت تعیین شده در ماده ۱۳۵ قانون امور گمرکی، تاکید شده که ذینفعان شش ماه مهلت دارند تا نسبت به اصلاح ارزش‌های مذکور در اظهارنامه‌های صادراتی اقدام کنند.

این نکته نیز باید مورد توجه صادرکنندگان باشد که اظهار کالا در گمرکات اجرایی کشور به منزله پذیرش ارزش مندرج در اظهارنامه‌های صادراتی است.

در انتهای متن بخش‌نامه آمده که بعد از سپری شدن مهلت یاد شده و در شرایط عدم اصلاح اظهارنامه‌های صادراتی، تعدیل تعهدات ارزی حاصل از صادرات موضوع اظهارنامه‌های مذکور امکان‌پذیر نیست.

### نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی:

### تعطیلی پنجشنبه منجر به عقب

### ماندگی علمی و تجاری کشور می‌شود

نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه کشورهای اسلامی در منطقه هم به تعطیلی روز شنبه تن دادند و ایران هم باید یک روز همین مسیر را برد، گفت: اگر پنجشنبه جمعه تعطیل شود، چهار روز با دنیا قطع ارتباط هستیم و این موضوع منجر به عقب ماندن ایران در حوزه‌های فناوری، علم، تجارت و غیره از دنیا می‌شود.

صدرالدین نیاورانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بالاخره یک روزی کشور به تعطیلی روز شنبه که عرف منطقه شده تن می‌دهد، تصریح کرد: کشورهای مترقی و اسلامی هم در منطقه به تغییر تعطیلات تن دادند. حتی برخی کشورها مثل ترکیه، شنبه و یکشنبه تعطیل هستند و روز جمعه ساعت نماز را تعطیل می‌کنند.

وی با بیان اینکه تعطیلی روز شنبه و یکشنبه از مسائل مذهبی گذشته و خیلی از کشورهای اسلامی هم آن را قبول کردند، گفت: برخی کشورهای غیراسلامی با مذاهب دیگر هم هستند که برای هماهنگی با نظم جهانی شنبه و یکشنبه تعطیل هستند.

نیاورانی افزود: نمی‌توانم گفت فعالان اقتصادی که از تعطیل شدن روز پنجشنبه متاثر می‌شوند، بخش کوچکی هستند. اگر فعالان اقتصادی بخش کوچکی هستند، دولت یک ماه به آن‌ها مرخصی دهد و از آن‌ها مالیات بگیرد.

به گفته نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران اگر پنجشنبه جمعه تعطیل شود، چهار روز با دنیا قطع ارتباط هستیم و این موضوع منجر به عقب ماندن ایران در حوزه‌های فناوری، علم، تجارت و غیره از دنیا می‌شود. چراکه ارتباط ما با این روزها با دانشگاه‌ها هم قطع خواهد بود. نیاورانی با بیان اینکه با توجه به فرهنگ تعطیلی جمعه در ایران، بهترین حالت تعطیلی جمعه و شنبه است، تصریح کرد: اما در ۵۰ سال آینده حتما ایران هم شنبه و یکشنبه تعطیل خواهد بود، چون برای هماهنگی با جهان چاره دیگری نخواهد داشت.

### دفاتر فروش خودرو

### ساماندهی می‌شوند

اتاق اصناف ایران با همکاری نهادهای ذی‌ربط و اتحادیه‌های نمایشگاه‌داران خودرو، ساماندهی دفاتر فروش خودرو را در دستور کار خود قرار داده است.

با توجه به تمایز برخی مشخصات بین رسته‌های (نمایشگاه‌داران خودرو) و «دفاتر فروش خودرو» و به موجب ضرورت ساماندهی دفاتر فروش خودرو در سطح بازار کشور، اتاق اصناف ایران طی مکاتباتی با هیأت مقررات‌زایی و تسهیل مجوزهای کسب و کار و هیأت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور اقدام به تهیه پیش‌نویس کاربرگ ضوابط و شرایط صدور پروانه کسب برای دفاتر فروش خودرو با عنوان «راهنمای دریافت مجوز دفاتر فروش خودرو» کرده است.

در این راستا، نشست با حضور «احسان سقایی» سرپرست دبیرکل اتاق اصناف ایران، «مهرداد آرمغان» معاون مجلس و امور حقوقی، «بهنام نیک‌منش» معاون بازرسی و نظارت، اعضای کمیسیون مشاوران خودرو و دیگر مدیران و کارشناسان اتاق اصناف ایران به موجب بررسی این پیش‌نویس برگزار شد.



## آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله ای

**مناقصه شماره ۳۵-۱۴۰۳-۱۳۰۹**

**شماره فراخوان در سامانه ستاد ۰۹۱۰۳۴۰۰۰۰۲۰۰۳**

برآورد کارفرما: مبلغ ناخالص ۰۹۱۰۳۴۰۰۰۰۲۰۰۳ریال برای مدت ۲۴ ماه می‌باشد.
نحوه دریافت اسناد استعلام: از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد حداکثر سه روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد و مدارک ارزیابی کیفی به نشانی اینترنتی setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و اسناد استعلام ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.
لازم به توضیح است که پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی، اسناد مناقصه میان متقاضیان واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

تاریخ تحویل پیشنهاد استعلام ارزیابی کیفی: چهارده روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی.
تاریخ تحویل مدارک مناقصه: تاریخ دریافت مدارک مناقصه و محل آن متعاقباً به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهاد: طبق تاریخ های مندرج در اسناد مناقصه

لازم به ذکر است پیشنهادات ارائه شده توسط مناقصه‌گران بااست تا ۳ ماه معتبر باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۸۷۶۲۶۰۴ و ۰۲۱-تماس حاصل نمایند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد: ۰۲۱-۱۴۵۶

**شرکت نفت و گاز پارس – روابط عمومی**

**شناسه آگهی: ۱۷۹۶۶۶۰**

شرکت نفت و گاز پارس (کارفرما) در نظر دارد انجام خدمات ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با شرایط زیر به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید:

شرح پروژه: راهبری خدمات HSE و آتش نشانی مناطق عملیاتی شرکت نفت و گاز پارس در سکوهای دریایی و خشکی واقع در استان بوشهر، جزیره کیش و بنادر گزوه و چارک و به مدت ۲۴ ماه

شرایط مناقصه‌گر:

۱- داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه.
۲- گواهی تعیین صلاحیت و رتبه‌بندی شرکت‌های خدماتی، پشتیبانی و فنی مهندسی صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مرتبط با موضوع مناقصه
۳- دارا بودن ظرفیت آماده به کار آزاد با ارایه خوداظهاری در سربرگ شرکت، وفق فرمت مورد تأیید مناقصه‌گزار.

۴- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۰۹۱۰۲۰۷۰۹۲۴۰۱۸۷ریال به صورت وجه نقد و یا ضمانت‌نامه معتبر بانکی از بانک‌های معتبر و مورد تأیید کارفرما، مطابق با آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی مصوب سال ۱۳۹۴

۵- ارائه اساسنامه، آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی هیأت مدیره شرکت.

۶- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا حسابداران رسمی ذیصلاح مربوط به سال ۱۴۰۲ که همراه تأییدیه ثبت صورتهای مالی حسابرسی شده در سامانه پردیس جهت تأیید اصالت گزارش.



دوشنبه۱۶ مهر۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۷۵ .

بانک

## ۲۵۰۰۰ روستایی با کمک بانک صادرات ایران خانه ساختند

عصراقتصاد: کمک به نوسازی و احداث مسکن به ویژه در مناطق دورافتاده روستایی، از جمله مهمترین مأموریت‌های نظام بانکی است و بانک صادرات ایران نیز دراین راستا طی شش ماه سال جاری بیش از ۲۵۰۰ فقره تسهیلات به متقاضیان پرداخت کرده است.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، تعداد متقاضیان دریافت‌کننده تسهیلات مسکن روستایی از این بانک در شش ماه ابتدای سال جاری به ۲۵ هزار و ۴۵۹ فقره رسید که بر این اساس بیش از ۴۲ هزار و ۲۶۹ میلیارد ریال در این مدت پرداخت شده است. این میزان در قالب تبصره ۱۸ قانون جهش تولید مسکن در گزارش بانک مرکزی از ۸۴ هزار میلیارد ریال فراتر رفته و رتبه سوم بانک‌های کشور در توجه به مسکن روستایی را به خود اختصاص داده است.

مجموع تسهیلات پرداختی نظام بانکی برای کمک به نوسازی و بهسازی و احداث مسکن روستایی در قالب این قانون تا نیمه سال جاری از ۵۹۴ هزار میلیارد ریال نیز گذر کرده و بیش از ۲۳ درصد تسهیلات اعطایی بخش مسکن نظام بانکی را به خود اختصاص داده که نشان از اهمیت مسکن روستایی در تخصیص اعتبارات بانکی دارد. کمک به بهسازی و نوسازی مسکن روستایی در قالب تسهیلات حمایتی نظام بانکی و البته مسئولیت‌های اجتماعی بانک‌ها، از سال‌های آغازین اقتصاد مقاومتی، از جمله سرفصل‌هایی است که در کنار وام ازدواج، مشاغل خانگی، بنگاه‌های کوچک و زودبازده، مسکن شهری، درمان، ضروری و سایر وام‌های خرد مردم نیاز مورد توجه بوده و با این رویکرد اهمیت این‌هاست و احداث مسکن روستایی از گذشته مورد توجه بود که نتایج قابل توجهی نیز به دست آمده است.

## صدور بیمه محصولات کشاورزی از سوی بانک کشاورزی

عصراقتصاد: به گفته رئیس شبکه دامپزشکی تربت‌حیدریه، بسیاری از دامداران نه برای خسارت، بلکه برای دریافت خوراک پاره‌های دام‌های خود را بیمه می‌کنند. بیمه مصولات کشاورزی زیرمجموعه بانک کشاورزی بوده و هیأت امنای آن شامل وزارت اقتصاد، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه‌ریزی است.

ابولحسن سیدین، افزود: دولت بین ۹۰ تا ۷۰ درصد هزینه بیمه پایه را برای عوامل قهری و بیماری‌های واگیردار پرداخت می‌کند، بیمه تکمیلی هم برای حوادث دیگر در نظر گرفته شده است، اما بیماری‌های غیر اپیدمی را شامل نمی‌شود. وی تاکید کرد که تأییدیه بیمه تنها بر اساس قانون بیمه و پس از کالبدشکافی دام توسط دو دامپزشک صادر می‌شود. همچنین، بیمه مسئولیت دامپزشکی به حفاظت از دامپزشکان در برابر خطاهای احتمالی و شکایات حقوقی کمک می‌کند و از خسارت مالی آنها جلوگیری می‌کند. این بیمه باعث افزایش اعتماد عمومی به خدمات دامپزشکی می‌شود.

## عصر اقتصاد

بانک

## کاهش هزینه مبادلات در بازار سرمایه با مقررات‌زدایی و اصلاح سامانه‌ها

عصراقتصاد: بارها فعالان اقتصادی از جمله فعالان بازار سرمایه از تعدد مقررات و سامانه هایی که نه تنها گره از مشکلی باز نمی‌کنند بلکه باعث ایجاد موانع بیشتر بر سر راه آنها می‌شوند، گلایه کرده اند که اینبار رئیس سازمان بورس با تاکید بر عزمش برای مقررات زدایی و تسهیل فرایندها در بازار سرمایه اعلام کرد که اصول را نمی‌شود تغییر داد اما مقررات را می‌توان کاهش داد و سامانه‌ها را اصلاح کرد تا سرعت کار افزایش یابد و هزینه مبادلات کاهش یابد.

به گزارش عصراقتصاد، با افزایش گرایه فعالان بازار سرمایه از چالش های بوجود آمده در این بازار که بیشتر به دلیل کثرت مقررات و سامانه هایی است که مشکلات فعالان این بازار را دوچندان کرده و باعث بی اعتمادی به بورس شده است، هفته گذشته وزیر اقتصاد و فعالان بازار، در این حوزه سرمایه را پیش بینی پذیر کند و اعتماد را به این بازار برگرداند. دو روز پیش نیز رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار قول داد تا با مشارکت و مشورت کانون‌ها و فعالان بازار، در این حوزه مقررات زدایی انجام و فرایندها تسهیل شوند.

حجت‌اله صیدی عصر شنبه ۱۴ مهر ۱۴۰۳ در همایش سالگرد تاسیس کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار، ضمن تبریک روز کارگزار و تقدیر از زحمات روسای پیشین سازمان بورس و اوراق بهادار و پیشکسوتان صنعت کارگزاری افزود: یکی از نخستین اقدامات من در سازمان بورس، تدوین فهرستی از مشکلات بازار سرمایه با مشارکت و مشورت گرفتن از بخش‌های مختلف بازار، از جمله کارگزاران بورس بود. بر این مبنا ۱۷ اقدام دارای اولویت را برای اجرا و پیگیری در ۶ ماه آینده طراحی کرده‌ایم تا بازار روی ریل رشد قرار بگیرد. او با اشاره به برنامه چشم‌انداز سازمان بورس اعلام کرد: قرار بود در سال ۱۴۰۴ قدرت اول منطقه باشیم که با توجه به روند گذشته این هدف عملا قابل تحقق نیست، اما اگر بخواهیم همین کارنامه فعلی خود را در بین اقتصادهای منطقه حفظ کنیم باید سالانه ۶.۵ درصد رشد اقتصادی را محقق کنیم. برای دستیابی به این هدف به حداقل ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم. این حجم از سرمایه‌گذاری از ۲ مسیر بازارهای پول و سرمایه قابل جذب است. در این میان نقش بازار سرمایه ۵۰ درصد است. صیدی تاکید کرد: برای دستیابی به سهم ۵۰ درصدی بازار سرمایه در تأمین مالی باید اقدامات بزرگی انجام شود، در گام نخست ضروری است از حقوق سهام دار صیانت شود تا بازار سرمایه برای سهامداران و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی جذاب شود. او افزود: برای جذب سرمایه گذاران، افزایش شفافیت و افزایش کارایی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. برای تحقق هدف افزایش کارایی به کمک همه متولیان این حوزه نیاز داریم.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به لزوم پیشرو بودن بازار سرمایه و فعالان آن در اقتصاد گفت: متأسفانه این‌ها وضع برعکس است، یعنی به جای این که پیشرو باشیم، دنباله‌رو شده‌ایم، اجازه داده‌ایم فرایند اقتصاد

و بازار بر مبنای یکسری تحلیل‌های سست و

ضعیف حرکت کند و بعد در واکنش به این روندها به اجبار اقداماتی انجام داده‌ایم. صیدی تاکید کرد: اگر یک بازار سرمایه بزرگ شود دیگر جذب سهم اندکی از صندوق توسعه و تثبیت بازار به نفعده فعالان بورس تبدیل نخواهد شد.



کد QR برای پیوند

**بهره‌گیری از ابزارهای بازار سرمایه برای رفع ناترازی‌ها**

صیدی با استقبال از برگزاری نشست‌های مشورتی بیشتر با بخش‌های مختلف بازار، گفت: برای جذب سرمایه‌گذار در بازار سرمایه چاره‌ای جز افزایش کارایی و ارتقای سطح شفافیت بورس نداریم. برای دستیابی به این هدف و همچنین تسهیل فرایند تشکیل سرمایه نقش شرکت‌های کارگزاری بسیار پر رنگ است. رئیس سازمان بورس با اشاره به عزمش برای مقررات زدایی و تسهیل فرایندها در بازار سرمایه اعلام کرد: اصول را نمی‌شود تغییر داد اما مقررات را می‌توان کاهش داد و سامانه‌ها را اصلاح کرد تا سرعت کار افزایش یابد و هزینه مبادلات کاهش یابد. البته همه این تغییرات با مشارکت و مشورت کانون‌ها و فعالان بازار طراحی و اجرا خواهد شد.

صیدی بر لزوم تسهیل صدور مجوزها در بازار سرمایه گفت: برای نهاد نظار بازار سرمایه صدور با دایخ مجوزها افتخار محسوب نمی‌شود. معتقدم باید کاری کنیم تا هر کسی که دارای شرایط است بتواند مجوز فعالیت دریافت کند. داموریت من این است که فرایند صدور مجوزها را تسهیل کنم.

**مذاکره با دستگاه‌های دولتی**

صیدی با اشاره به نتایج نشست ستاد اقتصادی دولت توضیح داد: در این نشست، بخشی از آثار مستقیم و غیر مستقیم لایحه بودجه بر بازار سرمایه را بررسی کردیم. ساماندهی و تثبیت معافیت‌های مالیاتی و حقوق مالکانه معادن وهم‌چنین لغو قیمت‌گذاری دستوری از جمله مواردی است که در حال پیگیری آن در قالب مباحث بودجه‌ای هستیم. او افزود: در میان دستگاه‌های دولتی به‌ندرت وزارتخانه‌ای را می‌یابد که با بازار سرمایه مرتبط نباشد و اصطلاحا با بورس کاری نداشته باشد، بر همین اساس تعامل با دستگاه‌های دولتی، در کنار پیگیری مباحث بودجه‌ای مدنظر ماست. صیدی در عین حال توضیح داد: تعامل با سیاست‌گذار پولی موضوع بسیار مهمی است، نمی‌شود بازار سرمایه به یکسو برود و بازار پول به سویی دیگر، تلاش می‌کنیم در مذاکره با مسئولان بانک مرکزی روی مسائل مشترک کار کنیم تا هم مشکلات بازار پول و هم مسائل بازار سرمایه مرتفع شود در این میان باید مسئله نرخ سود و تفاوت بین نرخ ارز نیامی و بازار آزاد هم مورد مذاکره قرار گیرد.

**کارگزاران روشنگری کنند**

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جمع کارگزاران و پیشکسوتان بازار سرمایه به صراحت اعلام کرد: سازمان بورس ععدتا به عنوان مسئول شاخص نقدی شده که کاملا نادرست است، بلکه باید کانون‌ها و سایر نهادهای فعال در بازار سرمایه دست به دست هم دهند تا بورس رونق بگیرد و بزرگ شود.

او تاکید کرد: به نادرست‌ای این گونه جا افتاده که کل

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

# کاهش هزینه مبادلات در بازار سرمایه با مقررات‌زدایی و اصلاح سامانه‌ها



کد QR برای پیوند

سهامداران و ذی‌نفعان و فعالان بازار سرمایه فقط چند صد هزار نفر هستند، در حالی که این تلقی کاملا نادرست است و همه ۸۵ میلیون ایرانی به نوعی از این بازار نفع می‌برند. مگر وقتی حاشیه سود شرکت‌ها کاهش می‌یابد فقط بازار سرمایه و سهامداران شرکت‌ها آسیب می‌بینند کارگزاران بورس باید در چنین مواقعی، مشکلات این چنینی را برای جامعه بیان و در این زمینه‌ها روشنگری کنند.

او در ادامه با اشاره به شرایط فعلی بورس گفت: در چنین شرایطی سهامداران خرد کوتاه مدت نگاه می‌کند اما نهاد ناظر نباید دچار هیجان‌زدگی شود، بلکه باید با صبر و تامل کم هزینه‌ترین مسیرها را انتخاب کند.

**رفع موانع بازار سرمایه با کمک بورس‌های کلایی**

او وجود ناترازی در حوزه‌های مختلف به‌ویژه انرژی را از جمله موانع رشد شرکت‌های بورسی ارزیابی کرد و گفت: یکی از راه‌های رفع ناترازی در اقتصاد بهره‌گیری از ابزارهای بازار سرمایه نظیر بورس کالا و بورس انرژی است. رئیس سازمان بورس با اشاره به لزوم رفع موانع توسعه بورس‌های کلایی تاکید کرد: یکی از اقدامات صورت گرفته در دوره جدید مدیریت بازار سرمایه، افزایش توجه به بورس‌های کلایی است. قیمت‌های دستوری و بی‌ثباتی نرخ خوراک و مسائلی از این دست، در کار بورس‌های کلایی اختلال ایجاد کرده، در پی آن هستیم که موانع را بر طرف کنیم.

**برنامه‌های وزیر اقتصاد برای بازار سرمایه و اصلاح شبکه بانکی**

به گزارش عصراقتصاد، هفته نیز وزیر امور اقتصادی و دارایی با تشریح چالش‌های موجود در اقتصاد برخی از

## بانک ، بیمه و بورس

عصر اقتصاد: بانک و بیمه و بورس

عصر اقتصاد: بانک و بیمه و بورس

## بانک و بیمه و بورس

برنامه‌های خود را برای بهبود وضعیت بازار سرمایه و همچنین اصلاح ساختار شبکه بانکی کشور و رفع ناترازی بانک‌ها ارائه داد.

عبدانصهر همتی گفت: در موضوع بیش بینی پذیر کردن اقتصاد، مهم‌ترین محل نگاه سرمایه گذاران به بازار سرمایه و بورس است که در این بازار نا اطمینانی ایجاد شده است و یکی از مهم‌ترین اهداف ما این است که اطمینان را به بورس برگردانیم و این امر نیازمند مجموعه‌ای از اقدامات است.

**تصمیمات صلاح اقتصاد مضر است**
وزیر اقتصاد با اشاره به جلوگیری از تصمیماتی که اثر منفی بر سرمایه گذاری مردم در بازار بورس می‌گذارد گفت: اگر تصمیماتی گرفته شود که تصمیمات میان مدت سرمایه گذاران در بورس را تحت تأثیر قرار دهد، حتما با آن مخالفت خواهیم کرد. ما باید این اطمینان را بازگردانیم؛ چراکه اگر این اطمینان بازنگردد، رشد اقتصاد ۸ درصدی معنا نخواهد داشت و ما نمی‌توانیم تأمین مالی همه چیز را از طریق بازار پول انجام دهیم. همتی با اشاره به تأمین مالی کشور از طریق بازار پول و فشار وارد شده بر این بازار اظهار کرد: امروز بالای ۹۰ درصد از تأمین مالی ما از طریق بازار پول است که نشان می‌دهد میزان کمی از تأمین مالی از طریق بازار سرمایه صورت می‌گیرد. وقتی که نرخ بهره ناگهانی افزایش پیدا کند، در این شرایط طبیعتی است که مردم به بازار سرمایه بی‌تعماد شوند. تصمیمات خلق الساعه چه در بازار پول، چه در موضوع قیمت نرخ خوراک، چه در قیمت گذاری محصولات که در بورس عرضه می‌شود، برای اقتصاد مضر است، ما تلاش می‌کنیم که این موانع و مشکلات را برداریم، دخالت نکنیم و اجازه بدهیم مردم با طیب خاطر بتوانند سرمایه گذاری کنند.

وی گفت: متأسفانه این تصمیمات خلق الساعه دولتی، امروز اثر منفی خود را بر جای گذاشته است. میانگین حاشیه سود شرکت‌های بورسی از ۲۴ درصد به محدوده ۱۲ درصد رسیده که نشان می‌دهد این سود تقریبا نصف شده است. در این شرایط کاملا آشکار است که این کاهش میانگین سود شرکت‌های بورسی بر بازار سرمایه اثر می‌گذارد. تلاش ما این است که اعتماد به بورس بازگردد و من در مورد بورس حتما هم در دولت و هم در سناد اقتصادی افزایشی می‌کنم تا حوادثی که در بورس رخ داده است، دیگر رخ ندهد.

**تحقق تأمین مالی از بازار سرمایه**

وزیر اقتصاد و دارایی اظهار کرد: یکی از راه‌هایی که بتوان تأمین مالی مطلوب برای کشور محقق شود این است که به بانک‌ها در جهت تأمین مالی فشار وارد نشود. روز گذشته اعلام کردم که بانک‌ها باید از نگاه دلار خارج شوند و منابع ناشی از خروج دلار را صرف بنگاه سازی کنند. به عبارت دیگر این منابع باید صرف تولید شوند. بانک‌ها باید واحدهای تولیدی خود با ارزش افزوده بالا ایجاد کنند و آن را واگذار کنند و این کار خلاف برنامه هفتم توسعه نیست و در آن پیش بینی شده است.

قائم مقام بانک مطرح کرد

# تخصیص منابع بانکه ملی با اولویت انضباط مالی

عصراقتصاد: به گفته قائم مقام بانک ملی ایران، بانک ملی ایران اهمیت فراوانی به انضباط مالی می‌دهد، او همین رو باید تجهیز و تخصیص منابع در همه بخش ها با اولویت انضباط مالی صورت گیرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، نصرت اله شهبازی ، با تاکید بر مشتری مداری به عنوان محور ترین اصل فعالیت بانک، بیان کرد: همانگونه که مدیریت عامل بانک دکتر نجرزاده بارها تاکید داشته اند که مشتری، اولویت اول و آخر بانک ملی ایران خواهد بود.

است بنابراین شعب باید پیش از پیش در ارتباط با مشتریان و جلب رضایت آنان گام بردارد و در مشتری مداری پیشتاز باشند. قائم مقام بانک ملی ایران تاکید کرد:

همه طرح های سال های گذشته اعم از همت ملی، تلاش ملی و اقتدار ملی در جهت کسب سهم بازار است. بنابراین روند افزایش سهم بانک ملی ایران با بازار باید با همت همه بخش ها از جمله شعب سراسر کشور و معرفی محصولات جدید و متناسب پاسخ داد.

## شعبه ارومیه بانک کارآفرین افتتاح شد

عصراقتصاد: شعبه ارومیه بانک کارآفرین با حضور مدیرعامل بانک و مدیران ارشد افتتاح شد.

احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین به همراه معاونت توسعه شعب و بازار، معاونت مدیریت توسعه شعب و مجامع، معاون سرمایه انسانی و پشتیبانی از شعبه ارومیه و شعب تبریز بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، در این بازدید هیئت مدیره بانک کارآفرین با رویکرد ارائه خدمات متنوع و نوین بانکداری و همچنین استفاده از ری برندینگ بانک به آدرس جدید انتقال یافته بود رسما با حضور دکتر بهاروندی و مدیران ارشد بانک افتتاح شد.

در این مراسم دکتر احمد بهاروندی با تاکید بر ضرورت توسعه فعالیت‌های بانک کارآفرین در این شهر به موقعیت اقتصادی آن اشاره کرد و گفت: با توجه به فضای جدید ایجاد شده باید بتوانیم با جذب بانک اقتصادی این طایفه و ارائه خدمات متنوع بانکی سهم قابل توجهی از فعالیت



بانک کارآفرین

<sup>[1]</sup> به گفته قائم مقام بانک ملی ایران، بانک ملی ایران اهمیت فراوانی به انضباط مالی می‌دهد، او همین رو باید تجهیز و تخصیص منابع در همه بخش ها با اولویت انضباط مالی صورت گیرد

خبر

## اعلام آمادگی ایمیدرو برای همکاری با سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی

عصراقتصاد: معاون وزیر صمت و سرپرست هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، برای همکاری ایمیدرو با سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور اعلام آمادگی کرد.
به گزارش روابطعمومی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، معاون وزیر صمت و سرپرست هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در مراسم رونمایی از نقشه ژئوتوریسم ایران گفت: سازمان ایمیدرو و مجموعه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور همکاری‌های دو جانبه و حتی چند جانبه و نقش موثر در فعالیت‌های اقتصادی داشته‌اند و هر جایی که همکاری کامل شده برکت و نتیجه آن باعث توسعه کشور شده است.

محمد آقاچالو با بیان این‌که برنامه هفتم توسعه کشور رشد ۱۳درصدی برای بخش معدن و رشد ۸ درصدی برای بخش صنعت را در دستور کار دارد، افزود: فرمایشش مقام معظم رهبری مبتنی بر جایگزینی معدن به جای نفت است که این موارد نشان می‌دهد که تا چه میزان سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در این امر موثر است و برای شروع این فعالیت باید همه نهادهای موثر کمک کند.

به گفته وی، همکاران ما در مجلس شورای اسلامی و همچنین بخش‌های خصوصی و ما نیز به عنوان بخش دولتی بایستی به سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور به عنوان نقطه آغازین این زنجیره کمک کنیم تا قدمی در حوزه رشد و سرمایه‌گذاری برداریم.

سرپرست هیئت عامل ایمیدرو خاطرنشان کرد: پتانسیل معدنی موجود در ایران یک مزیت خدادادی است و قطباً در زنجیره اقتصادی معدن می‌توانیم به موضوع جذب توریست بپردازیم و آن را توسعه دهیم. آقاچالو تصریح کرد: در سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در حوزه جذب توریسم چندین فعالیت در مناطق خور و بیابانک و معادن و انگوران انجام شده که برای جامع شدن این فعالیت‌ها می‌توان از نقشه ژئوتوریسم که در سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور تهیه شده، استفاده کرد.

وی با بیان این‌که فعالیت جذب ژئوتوریسم در کنار فعالیت‌های معدن‌کاری حوزه اقتصاد را تقویت خواهد کرد، خاطرنشان کرد: هدف ما در سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران رسیدن به رشد اقتصادی ۱۳ درصدی است که توسعه ژئوتوریسم به رشد اقتصادی کشور و بالا بردن GDP کمک خواهد کرد.

سرپرست هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی کشور از آمادگی سازمان متبوع خود در کمپین معدن وزارت صنعت معدن و تجارت و امضای تفاهنامه دو جانبه جهت تسریع در دستیابی به اهداف تهیه نقشه ژئوتوریسم ایران خبر داد.

**نقشه ژئوتوریسم ایران اولین نقشه پوششی جهان است**
در ادامه این نشست عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در مراسم رونمایی از اولین نقشه ژئوتوریسم ایران گفت: این اولین نقشه ژئوتوریسم در جهان است که به صورت پوششی در مقیاس یک‌دویست و پنجاهزارم کل کشور را پوشش داده است.
مهران مقصدوی، با بیان اینکه نقشه ژئوتوریسم ایران نه تنها می‌تواند مورد استفاده بازدیدکنندگان جهت برنامه‌ریزی سفر و شناسایی مسیر قرار گیرد، تصریح کرد: مدیران نیز می‌توانند جهت برنامه‌ریزی به‌منظور تعیین مکان تابلوهای راهنما، شناسایی موقعیت ژئوسایت‌ها، مشخص کردن مسیرها، تعیین مناطق در حال تخریب و کمک به بخش آموزش در دانشگاه به توسعه گردشگری کمک کنند.

وی با تأکید بر این‌که این اطلاعات موجود در نقشه ژئوتوریسم ایران در حوزه آموزش مورد استفاده قرار خواهد گرفت، افزود: نقشه‌های زمین‌شناسی تهیه شده توسط سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در دانشگاه‌ها به عنوان نقشه پایه مورد استفاده قرار می‌گیرد و اطلاعات زمین‌شناسی را بردارد که در زمینه‌های آموزشی و پژوهشی به ما کمک می‌کند. عضو هیئت علمی دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: ژئو پارک‌ها و ژئوتوریسم در کشور مراحل آغازین و ابتدایی توسعه را طی می‌کنند و در جزیره قشم بیشتر گردشگران علاوه بر حضور در مناطق خرید به بازدید از مناطق دارای پتانسیل ژئوپارک نیز می‌پردازند.

مقصودی، ضمن اشاره به آثار بسیار ارزنده و دیدنی زمین‌شناسی در جنوب سمنان، گفت: تاکنون به این آثار و عوارض زیبای زمین‌شناسی توجهی نشده در حالی که در این منطقه علاوه بر آثار فرهنگی، آثار طبیعی زنده و غیرزنده، کرگدن‌های چهل هزار قیل، انسان‌های نئاندرتال، معدن نمک، چاه‌نفت...و.وجود دارد که گردشگران در صورت آشنایی و آگاهی از این پدیده‌ها می‌توانند مسیرهای مورد نظر را طی کرده و از این پتانسیل‌ها دیدن کنند.

شایان ذکر است، دکتر مهران مقصدوی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران نظارت علمی و فنی تهیه نقشه ژئوتوریسم ایران و مدیر پرونده ثبت جهانی بیابان لوت در یونسکو را در کارنامه خود دارد.

**آمادگی مجلس برای حمایت از سازمان**

**زمین‌شناسی جهت دستیابی به اهداف تهیه ژئوتوریسم**
ادامه این نشست نماینده مردم سیمیر در مجلس شورای اسلامی در مراسم رونمایی از اولین نقشه ژئوتوریسم ایران با بیان این‌که نقشه بسیار کاربردی و مفید است، گفت: ما در مجلس شورای اسلامی در صورتیکه نیاز به وضع قانونی برای حمایت و دستیابی به اهداف این طرح باشد، آمادگی خود را به سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور اعلام می‌کنیم.
به گفته رحیم کریمی، بر اساس توضیحات ارائه شده نقشه ژئوتوریسم ایران بسیار کاربردی و جامع درمورد بخش گردشگری کشور است که تاکنون وجود نداشته که بر همین اساس بر خود واجب می‌دانم که از متولیان تهیه این نقشه تشکر کنم.

## رشد ۲۰۰ درصدی اسقاط خودروهای فرسوده در نیمه اول ۱۴۰۳



درست‌پولنامه پولاد:

رییس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل با بیان این که ۸۰۹۸ دستگاه تاکسی فرسوده در سال گذشته تاکسی فرسوده در سال قبل از آن بیشتر بوده است.
۶ ماهه نخست امسال نیز حدود ۱۵۰ هزار دستگاه اسقاط شده که نزدیک به ۲۰۰ درصد نسبت به کل سال گذشته رشد را نشان می دهد.

وی افزود: این اقدامات در حالی انجام شده است که ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل بدون ساختار تشکیلاتی و بودجه و با یک ششم نیروی انسانی ستاد قبل در وزارت راه در حال فعالیت است
رییس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل به اعتبار جمع‌آوری شده بر اساس قانون تا کنون ۲۲۰۶ دستگاه تاکسی

فرسوده در کشور نوسازی شده است افزود: این میزان به هیچ وجه قابل قبول نیست چرا که جمع‌آوری شده است که بر اساس قانون پس از گردش خزانه‌داری کل باید به صورت ۱۰۰ درصد برای نوسازی هزار دستگاه تاکسی در کشور نوسازی شود. طبق اسبب شناسی هایی‌که انجام شده این کاهش را می توان ناشی از عدم تخصیص به موقع خودرو و منابع مالی تسهیلاتی در نظر گرفت.

رییس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل به اعتبار جمع‌آوری شده بر اساس قانون در صندوق توسعه صنایع پیشرفته

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد کشور مطرح کرد

### تأمین بخشی از منابع مالی پروژه‌های مناطق آزاد از طریق اوراق بهادار

عصراقتصاد: دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد کشور از تأمین بخشی از منابع مالی از طریق اوراق بهادار جهت ساخت و ساز و تکمیل پروژه‌ها خبر داد.
رضا مسرور، دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد کشور در اولین جلسه معاونین و مدیران دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی اظهار کرد: یکی از معیارهای ارزیابی مدیران عامل، میزان رضایت‌مندی مردم و فعالان اقتصادی است؛ توجه ما در این دوره به گزارش عملکردهایی است که مبتنی بر تحلیل داده‌ها باشد.

وی برنامه‌ریزی ویژه در توانمندسازی نیروی انسانی را یکی از اقدامات مهم در تحقق اهداف و راهبردهای مناطق آزاد بر شمرد و تصریح کرد: برای تحقق این مهم، ایجاد مرکز مهارت آموزی نیروی های انسانی در دستورکار قرار خواهد گرفت.

مسرور با تأکید بر عملیاتی شدن تبصره‌های بودجه تصریح کرد: باید حساب‌های جاری در مناطق آزاد از ترازهای تجاری اهمیت بیشتری داشته باشد و معاونت اقتصادی شورا با همکاری سازمان مناطق موظف است از تولید ناخالص داخلی (GDP) گزارش تهیه و ارائه کند.

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد کشور از تأمین بخشی از منابع مالی از طریق اوراق بهادار جهت ساخت و ساز و تکمیل پروژه‌ها با مشارکت فعالان اقتصادی خبر داد و افزود: بهبود فضای کسب و کار در مناطق آزاد از جمله مواردی است که هربخشی باید جهت تسهیل امور به آن اهتمام ورزد.

دوشنبه۱۶ مهر۱۴۰۳ . سال بیستم، شماره ۵۴۷۵ .

خبر

## مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران خبرداد تشکیل کمیته بررسی مشکلات معادن کوچک مقیاس گناباد و بجنستان

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران با اشاره به وجود ۸۰ معدن غیرفعال در شهرستان گناباد، عنوان کرد که جهت فعال سازی این معادن کارگروهی تشکیل و مشکلات این معادن در حوزه زیرساختی، تکنولوژی، فرآوری و فروش بررسی و تصمیم گیری خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی مجتمع معدنی خراسان، خدایار کریم نژاد، مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در جلسه هم اندیشی با کارآفرینان شهرستان گناباد که با حضور فرماندار گناباد، نماینده مردم گناباد و بجنستان در مجلس شورای اسلامی، امام جمعه شهرستان و جمعی از مدیران و فعالان بخش معدنی این شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: با وجود ذخایر ارزشمند معدنی در شهرستان گناباد، کارهای انجام شده در حوزه معدن و صنایع معدنی این شهرستان کافی نیست.

وی بر لزوم انجام فعالیت‌های اکتشافی سیستماتیک جهت استفاده از ظرفیت‌های مغفول مانده در این حوزه تأکید کرد و گفت: در این راستا اولین اقدامات شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران با هز ۷ متر حفاری مغزه گیری در محدوده‌های معدنی گناباد آغاز شده و آمادگی داریم هر میزان اعتبارات و سرمایه گذاری مورد نیاز باشد به این شهرستان اختصاص دهیم.

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران با اشاره به منویات مقام معظم رهبری در خصوص توجه شرکت‌های دولتی به عنوان بنگاه‌های اقتصادی، بیان کرد: توسعه فعالیت‌های معدنی در این شهرستان با نگاه اقتصادی طرح‌ها و پروژه‌ها منظر شرکت است اما به دنبال توسعه و اشتغال پایدار هستیم.

کریم نژاد اضافه کرد: در این راستا و برای ایجاد اشتغال پایدار و توسعه معدنی در این منطقه کارهای اساسی توسط شرکت انجام شده است و به طور حتم در این مسیر از ظرفیت‌های بخش خصوصی، دانشگاهان و نیروهای بومی متخصص استفاده خواهیم کرد.

وی، نیروی انسانی توانمند و کارآمد را یکی از ارکان مهم اقتصادی دانست و گفت: توانمندسازی نیروی انسانی نیازمند آموزش و تجربه است و در این راه، آمادگی داریم از طریق انعقاد تفاهم نامه در حوزه آموزش و پژوهش از ظرفیت‌های دانشگاه‌های شهرستان استفاده کنیم. کریم نژاد همچنین از راه اندازی دفتر منطقه‌ای مجتمع خراسان شهرستان گناباد خبر داد و گفت: به هر میزان پروانه اکتشاف جهت محدوده‌های معدنی در اختیار این شرکت صادر شود، آمادگی داریم اعتبارات به این شهرستان اختصاص دهیم.

رضا نصیری، فرماندار گناباد نیز در این جلسه با اشاره به ظرفیت‌های معدنی، دانشگاهی و نیروی انسانی و همچنین فضای همدلی و اتحاد بین حوزه‌های مختلف این شهرستان، اظهار داشت: شهرستان گناباد به عنوان یک شاهراه در حوزه ریل، جاده و فرودگاه است اما بیست سال خشکسالی مردم را از نظر اقتصادی به شدت ضعیف کرده است. وی ادامه داد: طی این سال‌ها، خشکسالی ۵۰۰ قنات کشاورزی موجود در شهرستان را به ۲۰۰ قنات کاهش داده است بنابراین چاره ای نداریم جز اینکه به سمت معدن و فعال سازی صنایع معدنی حرکت کنیم. نصیری ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات انجام شده توسط شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در شهرستان گناباد ، بیان داشت: ظرفیت‌های بالای شهرستان در حوزه معدنی می‌تواند منطقه را متحول کند لذا آماده هر نوع همکاری این حوزه هستیم.
هادی محمدی پور، نماینده مردم بجنستان و گناباد در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه ضمن تقدیر از فعالیت‌های شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در این شهرستان‌ها، اظهار کرد: در کشور ۷ شرکت بزرگ در حوزه معدن داریم که شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به عنوان یکی از این شرکت‌ها جایگاه خاصی داراست و امیدواریم که از حمایت‌های این شرکت در شهرستان بهره ببریم.
وی همچنین در راستای وظایف شرکت تهیه و تولید مواد معدنی در زمینه احیای معادن کوچک مقیاس خواستار این مهم در سطح شهرستان‌های گناباد و بجنستان شدند و افزود: شهرستان گناباد و بجنستان ظرفیت بالقوه‌ای در حوزه دانشگاهی دارد که از این ظرفیت نیز می‌توان برای انجام فعالیت‌های معدنی در منطقه استفاده کرد. مسئولین و کارآفرینان بخش معدن معدن و صنایع معدنی حاضر در این جلسه نیز با اشاره به ضعف و ی فقدان زیرساخت‌های شهرستان‌از قبیل راه و شبکه برق، اظهار امیدواری کردند با حضور شرکت‌های توسعه محور دولتی به ویژه سازمان ایمیدرو در ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز از حمایت‌های خود در شهرستان دریغ نکنند.

## « آگهی فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران »

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان به استناد قانون بر گزاری مناقصات – مصوب ۱۳۸۲ مجلس شورای اسلامی ، و آئین نامه اجرائی بند (ج) از ماده (۱۲) قانون از محل اعتبارات طر جهای عمرانی ، بمنظور اجرای پروژه مطابق مشخصات زیر از کلیه مناقصه گران واجد شرایط ، جهت شرکت در مناقصه همراه با ارز یابی کیفی دعوت به عمل می آورد.

۱-کارفرما : شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان

۲- موضوع مناقصه : شبکه فاضلاب شهرک اقدام ملی شهر چابهار

۳- مبلغ بر آورد مناقصه :۱۱۴۲۰۶۶۸۹۸۰۷(یکصد و سهه میلیارد و شصت و شش میلیون و ششصد و هشتاد و نه هزار و هشتصد و هفت) ریال

۴- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ار جاع کار : ۷۱۶۰۰۰۰۰۰۰ (هفت میلیارد دو یکصد و شصت میلیون) ریال

۵- دستگاه نظارت : مهندسین مشاور طرح و تحقیقات آب و فاضلاب

۶- مدت زمان اجرای کار : ۸ (هشت) ماه شمسی است

۷- رشته و پایه پیمانکار : رشته آب حداقل پایه (۵)

۸- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل استعلام ارز یابی کیفی و مناقصه :

مهلت تهیه اسناد مناقصه و ارزیابی از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۲۳ می باشد.

آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و ارز یابی ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ می باشد.

تاریخ ارز یابی کیفی ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ می باشد.

تاریخ باز گشایی پیشنهادها ساعت ۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ می باشد.

لذا شر کتهای واجد شرایط می توانند پس از چاپ آگهی نوبت اول با مراجعه به سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و با پرداخت مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ (پنج میلیون) ریال ، اسناد ارز یابی و مناقصه را دریافت و باتوجه به مندرجات اسناد مناقصه و ارز یابی در مواعد زمانی مندرج در سامانه ، مدارک لازم شامل پاکات (ارز یابی کیفی) (الف)، (ب) و (ج) را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایل‌های pdf در سامانه فوق بار گذاری نمایند.

**دفتر حقوقی و قرار دادهای**

**شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان**



اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۳۱
طلوع آفتاب	۰۵:۵۵
اذان ظهر	۱۱:۵۶
اذان مغرب	۱۸:۱۴

دوشنبه ۱۴۰۳مهر ۷، ۱۴۰۳ آذر ۳۰، ربیع الثانی ۱۴۴۶ .  
سال بیستم . شماره ۵۴۷۵ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

## جایگاه اقتصاد دیجیتال در دولت چهاردهم

مسئولان دولت چهاردهم بر این باورند که اقتصاد دیجیتال پتانسیل رشد زیادی دارد. آن‌ها معتقدند اگر سرعت توسعه در این حوزه کاهش یابد، این امر می‌تواند بر بده پیشرفت سایر بخش‌ها نیز تأثیر منفی بگذارد. به گزارش تسنیم، فناوری‌های دیجیتال مدل‌های جدیدی را برای کسب‌وکارها ایجاد کرده و صنایع قدیمی را به تغییر یا حتی انحلال وادار می‌کند. این تغییرات در نتیجه، فرصت‌های جدیدی برای نوآوری و رشد به وجود می‌آورد.

اقتصاد دیجیتال، شبکه‌های جهانی از فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی است که از طریق فناوری‌های اطلاعاتی مانند اینترنت، موبایل و شبکه‌های اجتماعی شکل می‌گیرد. به عبارتی، اقتصاد دیجیتال نمایانگر یک شکل نوین از اقتصاد است که بر پایه فناوری‌های پیشرفته بنا شده و مزایای آن باعث توجه کشورها به این حوزه شده است.

در ایران نیز در سال‌های اخیر به این موضوع توجه بیشتری شده و اقداماتی در راستای توسعه آن صورت گرفته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که اقتصاد دیجیتال در ایران هنوز در مراحل ابتدایی خود قرار دارد، اما پتانسیل بالایی برای رشد و پیشرفت دارد.

در حال حاضر، سهم اقتصاد دیجیتال از درآمد ناخالص ملی کشور حدود ۸ درصد برآورد شده است، اما با توجه به ظرفیت‌های موجود، این رقم می‌تواند به‌طور قابل‌توجهی افزایش یابد. توسعه زیرساخت‌های مخابراتی و اینترنتی، حمایت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های فناوری و تعیین سیاست‌های مناسب می‌تواند به تحقق این هدف کمک کند.

علاوه بر این، بهبود زیرساخت‌های فناوری و افزایش دسترسی به اینترنت پرسرعت، همراه با ارتقاء مهارت‌های دیجیتال، از دیگر فرصت‌های اقتصادی ناشی از فناوری‌های نوین محسوب می‌شود.

به نظر کارشناسان، برای ورود به اقتصاد دیجیتال، نیاز است که مهارت‌های تخصصی کسب کنیم و مشاغل مرتبط با این حوزه شناسایی و معرفی شوند. با گسترش فناوری‌های نوین و تکنولوژی‌های جدید، مشاغل به تدریج از حالت سنتی خارج شده و به سمت مدرنیته پیش می‌روند؛ در نتیجه، مشاغل سنتی به سرعت دیجیتالی می‌شوند. این روند می‌تواند بهره‌وری را افزایش دهد و هزینه‌ها را کاهش دهد که از مزایای توسعه اقتصاد دیجیتال به شمار می‌آید.

اقتصاد دیجیتال به عنوان نقطه کانونی فعالیت‌های سودآور و توسعه در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات شناخته می‌شود. پروژه فیبرنوری با سرعت بالای خود می‌تواند به ارائه عناصر مرتبط با اقتصاد دیجیتال، از جمله اینترنت اشیا و هوشمندسازی خدمات ارزش افزوده کمک کند.

با توجه به اهمیت این حوزه، اقتصاد دیجیتال به عنوان یکی از برنامه‌های کلیدی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت چهاردهم معرفی شده است. سیدستار هاشمی در برنامه‌های خود قبل از دریافت رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی، به این موضوع اشاره کرد و اعلام کرد که در عصر دیجیتال، توسعه اقتصاد مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) یکی از اصلی‌ترین محرک‌های رشد اقتصادی و اجتماعی محسوب می‌شود. با توجه به سند راهبردی فضای مجازی و سند نظام اقتصاد دیجیتال، که گام مهمی در تقویت اقتصاد دیجیتال است، راهبردهای ارائه شده به تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز، افزایش سهم تولید و صادرات کالاها و خدمات دیجیتال و حمایت از نوآوری و کارآفرینی در حوزه ICT معطوف شده است.

وزیر ارتباطات همچنین تأکید کرده است که توسعه اقتصاد دیجیتال به‌طور ویژه مدنظر قرار دارد، زیرا اگر این بخش کند شود، روند توسعه در سایر حوزه‌ها نیز تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.

وی اضافه کرد که اعتقاد دارند اقتصاد دیجیتال می‌تواند به اندازه بزرگتری توسعه یابد و نیاز به مشارکت صنایع مختلف در داخل کشور دارد. همچنین باید بر تقویت سرمایه‌گذاری و توسعه محصولات، با تمرکز بر صادرات، تمرکز کنیم. امید است که با تعامل با وزرا در وزارتخانه‌های مختلف، بتوانیم تقاضای بیشتری در فضای ارتباطات کشور ایجاد کنیم.

## اینفلوئنسرهای ایرانی از تبلیغات ۶ همت درآمد کسب کردند

درآمد تقریبی صفحات پر مخاطب و اینفلوئنسرهای ایرانی شبکه‌های اجتماعی از طریق تبلیغات در سال ۱۴۰۲ طبق گزارش یکتانت مبلغ ۶ همت برآورد شده است درصورتی که میزان این نوع درآمد در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۲ هزار میلیارد تومان بوده است.

درآمد تقریبی صفحات پر مخاطب و اینفلوئنسرهای ایرانی شبکه‌های اجتماعی از طریق تبلیغات در سال ۱۴۰۲ طبق گزارش یکتانت مبلغ ۶ همت برآورد شده است درصورتی که میزان این نوع درآمد در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۲ هزار میلیارد تومان بوده است و اندازه بازار تبلیغات دیجیتال در ایران حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان است.

۸۵ درصد کاربران ایرانی پیش از خرید حضوری یا آنلاین در اینترنت تحقیق می‌کنند و بیشترین بازه زمانی استفاده از اینترنت در تمامی گروه‌های سنی بین ۲ تا ۳ ساعت در روز است که در این بازه زمانی، کاربران نسل X پرمصرف‌ترین هستند.

همچنین به‌طور میانگین، خرید آنلاین پوشاک، بیشترین و خرید آنلاین جواهر، کمترین سهم را در میان خرید آنلاین کالاها و خدمات داشته و به‌طور متوسط، ۲۴ درصد پاسخ‌دهندگان، تبلیغات در هیچ‌کدام از رسانه‌ها را باورپذیر نمی‌دانند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنایع مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرانسه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیریپور

زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

سرویس عکس: فریماه رضوی

سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرمشالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵

شماره‌های تحریریه: ۸۸۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail: info@asre-eghtesad.com



## اقتصاد دیجیتال

اکوسیستم استارت‌آپی

## معامله جنجالی ۳۵ میلیاردی تپسی: واگذاری سهام و تسویه بدهی‌ها!

شرکت پیشگامان فناوری و دانش آرامیس در خصوص فروش ۲۷/۸ هزار سهم از زیرمجموعه خود به شرکت نیا تجارت نیارد توضیحات تکمیلی ارائه کرد. این معامله به ارزش ۳۵ میلیارد تومان انجام شده است.

طبق گزارش، تپسی اعلام کرده که در صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲، مبلغ سرمایه‌گذاری در شرکت شبکه هوشمند امید (باکسیت) ۲/۸ میلیون تومان بوده و مطالبات تپسی از این شرکت حدود ۲۴/۹ میلیارد تومان بوده است. طبق قرارداد صلح سهام، تپسی تمامی مطالبات خود از شرکت باکسیت به مبلغ ۲۵ میلیارد تومان را به شرکت نیا تجارت نیارد منتقل کرده است.

از ۳۵ میلیارد تومان دریافتی، ۲۴/۹ میلیارد تومان بابت تسویه بدهی و ۲/۸ میلیون تومان بابت واگذاری سرمایه‌گذاری بوده که به دلیل اهمیت کم در قرارداد به عنوان بخشی از طلب تپسی در نظر گرفته شده است.

همچنین، ۱۰ میلیارد تومان از این مبلغ به عنوان سود ناشی از واگذاری سرمایه‌گذاری محاسبه شده است. قرارداد صلح سهام شامل انتقال ۸۷۵/۲۷ درصد سهام شرکت شبکه هوشمند امید به ارزش ۳۵ میلیارد تومان بوده که قرار است طی پنج فقره چک هر کدام به مبلغ ۷ میلیارد تومان پرداخت شود. تمامی این مبلغ تا پایان سال ۱۴۰۳ وصول خواهد شد.

## دیجی‌پی در پی تحول در مدیریت مالی کاربران با هوش مصنوعی

حمیدرضا سعادت، مدیر اجرایی اپلیکیشن دیجی‌پی، در فیناپ از استراتژی‌های جدید این شرکت برای افزایش سهم بازار فین‌تک و نسخه جدید اپلیکیشن دیجی‌پی رونمایی کرد. او توضیح داد که نسخه جدید دیجی‌پی با قابلیت‌های نوآورانه و کاربردی برای کاربران طراحی شده و یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های آن استفاده از هوش مصنوعی است.

این فناوری به دیجی‌پی کمک می‌کند تا با تحلیل الگوهای رفتاری و نیازهای کاربران، خدمات و محصولات مالی شخصی‌سازی‌شده‌تری ارائه دهد. سعادت بیان کرد که این اپلیکیشن تجربه مدیریت مالی روزمره را برای کاربران ساده‌تر و هوشمندانه‌تر می‌کند و هدف اصلی آن بهبود زندگی کاربران در حوزه‌هایی مانند پرداخت و خرید است.

به گفته سعادت، با بهره‌گیری از هوش مصنوعی، دیجی‌پی قادر است خدمات متناسب با نیازهای کاربران را پیشنهاد دهد و به آنها در مدیریت مالی آسان‌تر و کارآمدتر کمک کند. این ابزار مالی مدرن به کاربران امکان می‌دهد تا هوشمندانه‌تر نیازهای روزانه مالی خود را مدیریت کرده و از تجربه‌ای شخصی‌تر بهره‌مند شوند.



بیمه‌ای است. با جمع‌آوری و تحلیل داده‌های بزرگ، اینشورتک‌ها می‌توانند ریسک‌های بیمه‌ای را دقیق‌تر ارزیابی کرده و خدماتی متناسب با نیازهای مشتریان ارائه دهند. همچنین، هوش مصنوعی و یادگیری ماشین می‌تواند در خودکارسازی فرآیندهای ارزیابی خسارت‌ها و پردازش مطالبات نقش کلیدی ایفا کند.

### آینده اینشورتک‌ها در ایران

با توجه به روندهای جهانی و نیازهای رو به رشد بازار بیمه در ایران، آینده روشنی برای اینشورتک‌ها در کشور پیش‌بینی می‌شود. همکاری بیشتر بین استارت‌آپ‌های اینشورتک و شرکت‌های بیمه سنتی می‌تواند به تسریع روند دیجیتال‌سازی این صنعت کمک کند. همچنین، حمایت‌های دولتی و تسهیل مقررات برای ورود نوآوری‌های جدید به صنعت بیمه می‌تواند به رشد سریع‌تر اینشورتک‌ها منجر شود.

در نهایت، فرهنگ‌سازی و آموزش عمومی در زمینه مزایای استفاده از خدمات دیجیتال در صنعت بیمه از اهمیت زیادی برخوردار است. استارت‌آپ‌های اینشورتک می‌توانند با برگزاری کمپین‌های آموزشی و تبلیغاتی، کاربران را با امکانات و مزایای بیمه‌های دیجیتال آشنا کرده و اعتماد آن‌ها را به دست آورند.

عصراقتصاد: این طرح به صورت آزمایشی در ۴ استان قم، قزوین، زنجان و مازندران اجرایی خواهد شد. طبق اعلام سازمان غذا و دارو، ضوابط فنی فروش دارو توسط پلتفرم‌ها و کسب‌وکارهای اینترنتی به تصویب رسید و ابلاغ شد. هدف از این ضوابط، نظارت بر فروش اینترنتی دارو است. سرانجام اردیبهشت ۱۴۰۳، آیین‌نامه این طرح از سوی وزیر بهداشت ابلاغ شد و حالا این طرح به صورت آزمایشی در ۴ استان اجرا می‌شود. سرانجام اردیبهشت ۱۴۰۳، آیین‌نامه این طرح از سوی وزیر بهداشت ابلاغ شد و حالا این طرح به صورت آزمایشی در ۴ استان اجرا می‌شود. سکوهای آردیبهشت سال جاری تنظیم شده است. طبق ابلاغیه سازمان غذا و دارو، صدور مجوز فعالیت

کاربران به فناوری‌های دیجیتال نیز یکی از مسائل مهم است. بسیاری از افراد هنوز ترجیح می‌دهند از روش‌های سنتی مانند مراجعه حضوری به دفاتر بیمه استفاده کنند و نسبت به امنیت سیستم‌های آنلاین نگرانی دارند. این موضوع باعث می‌شود که استارت‌آپ‌های اینشورتک نیازمند تلاش‌های مضاعف در زمینه آموزش و فرهنگ‌سازی باشند.

### فرصت‌های پیش رو برای اینشورتک‌ها

با وجود چالش‌ها، فرصت‌های زیادی برای رشد اینشورتک‌ها در ایران وجود دارد. با افزایش نفوذ اینترنت و رشد استفاده از تلفن‌های هوشمند، جمعیت زیادی از کاربران ایرانی به خدمات آنلاین دسترسی دارند که این موضوع فضای مناسبی برای گسترش خدمات اینشورتک دولتی و تسهیل مقررات برای ورود نوآوری‌های جدید به صنعت بیمه می‌تواند به رشد سریع‌تر اینشورتک‌ها منجر شود.

از بزرگ‌ترین چالش‌ها، قوانین و مقررات سنتی در صنعت بیمه است. قوانین فعلی در ایران به گونه‌ای تنظیم شده‌اند که بیشتر بر اساس مدل‌های سنتی کسب‌وکار عمل می‌کنند و فضای زیادی برای نوآوری باقی نمی‌گذارد. استارت‌آپ‌های اینشورتک برای ورود به بازار نیاز به تطابق با این مقررات دارند که معمولاً زمان‌بر و پرهزینه است.

با جمع‌آوری و تحلیل داده‌های بزرگ، اینشورتک‌ها می‌توانند ریسک‌های بیمه‌ای را دقیق‌تر ارزیابی کرده و خدماتی متناسب با نیازهای مشتریان ارائه دهند.

## انتخاب رئیس و نائب رئیس جدید کمیسیون سلامت دیجیتال برای تقویت فناوری‌های سلامت

دیجیتال مانند دکترتو، گروه مدیریت سرمایه لیان، هومکا، دکتردکتر، مان، داروکده، دکتر نکست و اسنپ دکتر تشکیل شده است. مأموریت اصلی کمیسیون، توسعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات در بخش سلامت، حمایت از شرکت‌های حوزه سلامت دیجیتال و ترویج فناوری‌های نوین در بهبود خدمات سلامت است. کمیسیون سلامت دیجیتال انجمن تجارت الکترونیک تهران با حضور اعضا برگزار شد و نیما فاضلی به عنوان رئیس و احمد طاهرخانی به عنوان نایب رئیس برای یک دوره دو ساله انتخاب شدند. هدف از این انتخابات، تقویت نقش فناوری‌های دیجیتال در بهبود سلامت در ایران است. این کمیسیون با حضور شرکت‌های فعال در حوزه سلامت

انتخابات کمیسیون سلامت دیجیتال انجمن تجارت الکترونیک تهران با حضور اعضا برگزار شد و نیما فاضلی به عنوان رئیس و احمد طاهرخانی به عنوان نایب رئیس برای یک دوره دو ساله انتخاب شدند. هدف از این انتخابات، تقویت نقش فناوری‌های دیجیتال در بهبود سلامت در ایران است. این کمیسیون با حضور شرکت‌های فعال در حوزه سلامت



## آغاز اجرای آزمایشی طرح فروش اینترنتی دارو در ۴ استان

پلتفرم‌ها توسط کارگروه مربوطه و مجوز فعالیت داروخانه‌ها برای ارائه خدمات غیرحضوری توسط کمیسیون ماده ۲۰ دانشگاه‌های مربوطه صورت می‌گیرد. این طرح به صورت آزمایشی در ۴ استان قم، قزوین، زنجان و مازندران اجرایی خواهد شد. به گزارش عصر اقتصاد، بعد از کلی بحث و جدل بر سر اجرایی شدن طرح عرضه اینترنتی دارو؛ سرانجام اردیبهشت ۱۴۰۳، آیین‌نامه این طرح از سوی وزیر بهداشت ابلاغ شد و حالا این طرح به صورت آزمایشی در ۴ استان اجرا می‌شود. سکوهای آردیبهشت سال جاری تنظیم شده است. طبق ابلاغیه سازمان غذا و دارو، صدور مجوز فعالیت

عصراقتصاد: این طرح به صورت آزمایشی در ۴ استان قم، قزوین، زنجان و مازندران اجرایی خواهد شد. طبق اعلام سازمان غذا و دارو، ضوابط فنی فروش دارو توسط پلتفرم‌ها و کسب‌وکارهای اینترنتی به تصویب رسید و ابلاغ شد. هدف از این ضوابط، نظارت بر فروش اینترنتی دارو است. سرانجام اردیبهشت ۱۴۰۳، آیین‌نامه این طرح از سوی وزیر بهداشت ابلاغ شد و حالا این طرح به صورت آزمایشی در ۴ استان اجرا می‌شود. سکوهای آردیبهشت سال جاری تنظیم شده است. طبق ابلاغیه سازمان غذا و دارو، صدور مجوز فعالیت

### مقایسه بین المللی سرانه مطالعات ایرانی ها در روز

- ایران: ۶٫۱ دقیقه در روز**
- فیلیپین: ۱۰٫۹ دقیقه در روز**
- هند: ۹٫۱ دقیقه در روز**
- تایلند: ۱۱٫۰ دقیقه در روز**
- چین: ۱۶٫۱ دقیقه در روز**
- مصر: ۲۴٫۶ دقیقه در روز**